
 

 
 

 
 

Váhy řady Ohaus CL 
 
 

Modely CL201, CL2000 a CL5000 
 
 
 

Návod k obsluze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zaregistrujte si svou váhu na www.ohaus.com 
v části Warranty Registration 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
© Ohaus Corporation 2004, všechna práva vyhrazena. 
 



Provoz 
Nainstalujte 3 baterie velikosti AA (vybavení váhy) nebo do napájecího konektoru na zadní 
straně váhy připojte AC adaptér (volitelné doplňkové příslušenství váhy). Nepoužívejte 
nadměrnou sílu a netlačte na misku váhy. 
 
Zámek snímače hmotnosti přepněte do odemčené pozice, abyste mohli váhu používat. 
Zamčená pozice je určena pro uložení, uskladnění nebo po přepravu váhy. 
 

 
 
ON/ZERO/Off 
Stiskem tohoto tlačítka váhu zapněte. Toto tlačítko je také používáno pro vynulování displeje. 
Pokud toto tlačítko stisknete a podržíte ho stisknuté, váha se vypne. 
 

 
 
Předmět, který chcete zvážit umístěte na misku váhy a pak na displeji odečtěte výslednou 
hodnotu hmotnosti. Jakmile se hodnota měření ustálí, objeví se na displeji indikátor *. Pokud 
pracujete s nádobou pro vážení, stiskem tlačítka ON/ZERO/Off hmotnost nádoby vytárujte 
ještě před tím, než do nádoby přidáte materiál. 
 
 
Kalibrace 
Informaci o potřebném kalibračním závaží naleznete v kapitole o doplňkovém příslušenství. 
 
1. Stiskněte a podržte stisknuté tlačítko 

CAL, dokud se na displeji neobjeví „CAL“. 
Pak tlačítko uvolněte.  
  

2. Jakmile se na displeji objeví blikající „0“, 
stiskněte a pak hned uvolněte tlačítko 
CAL. 
  

 
3. Na displeji se pak objeví blikající hodnota 

požadované hmotnosti kalibračního 
závaží. 
  

4. Závaží umístěte na misku váhy a pak 
stiskněte tlačítko CAL. 
 

 
5. Jakmile bude kalibrace dokončena, objeví 

se na displeji hlášení „PASS“. 
 



 
Poznámka: Pokud se na displeji objeví hlášení „E“, došlo v průběhu kalibrace k chybě 
(například nebylo použito správné kalibrační závaží nebo miska váhy neměla možnost volně 
se pohybovat). Proces kalibrace zopakujte. 
 
 
Specifikace 
Model CL201 CL2000 CL5000 
Váživost (g) 200 2000 5000 
Odečitatelnost (g) 0,1 1 2 
Opakovatelnost (standardní odchylka) (g) 0,1 1 2 
Linearita (g) ±0,1 ±1 ±2 
Jednotky hmotnosti gramy 
Rozsah pro tárování v celém rozsahu váživosti, subtrakcí 
Doba ustalování 3 vteřiny 
Optimální teplota pro provoz 65 °F – 77 °F / 18 °C – 25 °C 
Požadavky na napájení 3 AA alkalické baterie (součást dodávky váhy) 

AC adaptér (doplňkové volitelné příslušenství) 
Životnost baterií 40 hodin 
Automatické vypínání 2 minuty bez činnosti 
Indikace přetížení [ E ] 
 
 
Doplňkové příslušenství 
AC adaptér, 120 V U.S. 90524-66 
AC adaptér, 230 V Euro 90524-63 
AC adaptér, 240 V U.K. 90524-64 
AC adaptér, 240 V Austrálie 90524-65 
Kalibrační závaží  
 200 g pro CL201 51025-16 
 1000 g pro CL2000 51016-16 
 2000 g pro CL5000 51026-16 
 
 
Omezená záruka 
Na výrobky Ohaus se vztahuje záruční doba na vady materiálů a chyby při výrobě ode dne 
jejich dodání až do uplynutí záruční doby. Během záruční doby budou prokazatelně vadné 
části společností Ohaus bezplatně opraveny nebo po uvážení vyměněny za předpokladu, že 
bude přístroj odeslán vyplaceně na společnost Ohaus.  
Tato záruka se nevztahuje na škody, které byly způsobeny nehodami, nesprávným použitím 
přístroje, radioaktivitou nebo poleptáním. Záruka rovněž nepokrývá případy vniknutí 
materiálů do vnitřku přístroje, jakož i opravy nebo změny prováděné neautorizovanými 
osobami. Pokud nebude registrační záruční karta řádně odeslána zpět, začíná záruční doba 
běžet od data odeslání přístroje oprávněnému obchodnímu zástupci společnosti Ohaus. 
Společnost Ohaus neposkytuje žádné další výslovné nebo tiché záruky. Společnost Ohaus 
není zavázána k úhradě žádných následných škod. 
Protože se legislativa týkající se záruky stát od státu liší, obraťte se, prosím, na místní 
zastoupení společnosti Ohaus, kde vám poskytnou jakékoliv další informace. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
DODATEK 
 
 
Upozornění pro uživatele zařízení v České republice 
 
Ekologická likvidace tohoto zařízení je zajištěna v rámci kolektivního 
systému RETELA. 
 
Zařízení nesmí být po skončení životnosti umístěno do směsného 
odpadu. 
 
Informace o sběrných místech provádějících ekologickou likvidaci 
zařízení naleznete na www.retela.cz nebo na Ministerstvu životního 
prostředí ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mettler Toledo s.r.o. 2006 všechna práva vyhrazena – tato příručka nesmí být 
reprodukována a šířena žádnou formou bez písemného souhlasu firmy Mettler Toledo s.r.o.

Průmyslová technika KROČEK s.r.o.
Poděbradská 56/186
198 00 Praha 9 – Hloubětín
Tel.: 266 317 000
Fax: 266 317 099
E-mail: info@ohausvahy.cz
Internet: www.ohausvahy.cz 

Zastoupení pro ČR

Mettler Toledo s.r.o.
Třebohostická 2283/2
100 00  Praha 10
Tel.: 272 123 150
Fax: 272 123 170
Servisní dispečink: 272 123 163

Distributor IND




